13 Baratier et Reynaud, op. cif, p. 886, n. 1.

14 Boiteux, op. cit, p. 92.

15 Florence Elder de Roover, Early examples of marine imsurance (the Journal of Economic History, Vol.
V, No 2, 1945), KHHK— - BB p. 46 5 [ - [0 X LREEFORRE] [—BRFFRE
% - FFBIgE] $18%, pp. 133~134,

16 Baratier et Reynaud, op. cit, p. 885, n. 3.

17 de Roover, op. cit, p 187.
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-
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ERHEFE 3775
ELREBIISHEOMEIC Yz /Y7 AP SERAOR L ERTELS,
ORBEEY 2 /Y7 OFEBL, N"LEIFIIBWT T4 LYY 0B8R

BhoDLERY, 2k 2IlBVT, FOBRMEVERENATVREY,

6.

14275 2 B17B DRREHE

Nt A LB TETEREICE, 1427F 2 AI7TBOBRBREHEIFEE IR T
Wb, UTFL, Z2ORXBLIUHREREE,

{Anno incarnationis Domini millesimo CCCC XX sexto, die XVII men-
sis febroarii, hora circa vesperis —Notum sit etc...quod cum nuper hon-
orabiles viri Raphael Castanee, Julianus de Remezano et Raphael Carreza
januenses et Johannes Forbini, Gabriel Vassalhi et Raymundus Blancardi de
civitate Massilie assecuravissent presentem ciuitatem usque summam
duorum milium florenorum de rege currentium ponendorum et converten-
dorum per dictam ciuitatem in preciis bladorum recipiendorum et oneran-
dorum in carcatoriis locorum de Forojulio et de Grimal in certis barchiis
mitendis per dictam ciuitatem ad carcatoria predicta videlicet dictus
Raphael Castanee pro quadringentis florenis et dictus Julianus de Remezano
pro quadringentis florenis et dictus Raphael Carregua pro quadringentis fl.
et dictus Johannes Forbini pro quadringentis fl. et dictus Gabriel Vassalhi
pro ducentis florenis et dictus Raymundus Blancardi pro aliis ducentis
florenis Cum pacto quod omnes assecuratores predicti non possent currere

riscum in una dictarum barchiarum nisi solum et dumtaxat pro sexcentis

18 AHF - - §i8E, pp. 162~163%, Ripert, G., Drort Maritime, 4th ed., IIL, Paris, p. 300 b, <
Ve LRV 2 T 7 oERERIIEL O LEXTBONE L) THB,
19 Boiteux, op. cit,, p. 92
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florenis prout constare asserifur (in) nota quadam scripta per magistrum
Raymundum Bidaudi notarium massilie publicum sub anno presenti et die
in ea contento
cumque nunc de uoluntate partium navis Bertrandi Forbini debeat accedere
sive navigare ad carcatoria supradicta de Forojulio et de Grimaldo pro dic-
tis bladis onerandis et portandis ad hanc ciuitatem ecce quod dominus
Bartholomeus de Marinis januensis mercator interveniens ut asserit in hac
causa vice et nomine prefati domini Raphaelis Castanee pro quo promisit de
rato et dictus Julianus de Remezano nomine suo proprio et dictus Raphael
Carrega etiam nomine suo proprio et dictus Johannes Forbini etiam nomine
suo proprio et dictus Raymundus Blancardi nomine suo proprio omnes
simul unanimiter et concorditer et quilibet pro rata promiserunt et con-
venerunt ac pactum et conventionem fecerunt cum nobilibus uiris Johanne
de Jerusalem et Petro Folcardi sindicis et sindicariis nominibus dicte ciuita-
tis Massilie presentibus, stipulantibus et recipientibus vice et nomine uni-
versitatis dicte ciuitatis et pro ea videlicet currere resiguum sive riscum
omnes domini assecuratores predicti de tota quantitate dictorum duorum
milium florenorum quod esse debebat in dictis barchiis videlicet in et super
navi predicta
sub obligationibus jurium, renunciacionibus ac aliis clausulis et cauthelis in
nota predicta expressatis ad quam dicte partes se refferunt. jurantes etc.
de quibus utraque pars etc.